СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

(третье заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

15 ноября  2018  года                                                                             № 18

О внесении изменений в Устав

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь Уставом

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района,  Совет депутатов

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района,

 РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Ловозеро Ловозерского района,

утвержденный Решением Совета депутатов сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 23.12.2005г. № 23 (в редакции Решений Совета

депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от 10.02.2006 №

25, от 30.04.2008 № 174, от 07.08.2009 № 284, от 16.04.2013 №151, от 22 .11.

2016 № 83, от 28.03.2017 № 99, от 05.09.2017 № 112, от 22.06.2018 г. № 145, от

17.07.2018 № 150) следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №

2300-1 «О защите прав потребителей».

1.2. Пункт 1 части 6 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в

управлении совета муниципальных образований субъекта Российской

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической

партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия

в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,

товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной

основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта

Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;

consultantplus://offline/ref=1CF9CF1C60EBA1389E86214F21A2BCC4038F0FC0F6D5FE2F220FD7891E19818914B3D25A8F2637490A38238761mFm5J

представления на безвозмездной основе интересов муниципального

образования в органах управления и ревизионной комиссии организации,

учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное

образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами,

определяющими порядок осуществления от имени муниципального

образования полномочий учредителя организации или управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными

законами;».

1.3.  Часть 5 статьи 38 после слов «Главой сельского поселения»

дополнить словами «, главой администрации Ловозерского района,».

1.4. в части 7 статьи 38 слова «Главы сельского поселения» заменить

словами «главы администрации Ловозерского района».

1.5. В абзаце первом статьи 42 исключить слова «, а также распоряжения

по вопросам организации работы администрации  сельского поселения».

1.6. В части 3 статьи 46 слова «Глава администрации Ловозерского

района» заменить словами «Администрация Ловозерского района».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

порядке, установленном законодательством.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение

в общественно-политической газете  «Ловозерская правда».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района                                                                                 Г.В. Шебут

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», ...
	РЕШИЛ: